Registered number: 06883247

### ATLAS FM LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

THURSDAY



A21

30/09/2021 COMPANIES HOUSE #388

#### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** 

413

N J Earley

R W Empson

**Company secretary** 

T H Earley D A M Empson

Registered number

06883247

Registered office

82 Hampton Road West

Hanworth Middlesex TW13 6DZ

Independent auditors

Barnes Roffe LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditors

3 Brook Business Centre

Cowley Mill Road

Uxbridge Middlesex UB8 2FX

# GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### Introduction

The principal activity of the company continues to be that of a non-trading holding company. The principal activity of the subsidiaries continues to be that of providing office cleaning services.

#### **Business review**

As we are all aware, society endured an unprecedented pandemic in 2020 and this impacted on the performance of our business.

Sales reduced, and we did not see the growth we had expected, due to many clients either closing their premises fully or operating on a restricted footing. We were fortunate in so much as we are a critical front-line service provider with demand for regular services increasing where operations continued and an uplifted need for added-value, intensive sanitisation cleans. This largely offset the negative impact of client closures and suspensions and with an improved gross margin.

As in previous years we also continue to see the benefits of our national footprint through which we are able to offer our clients a properly supported service combining local knowledge and staffing throughout the UK, delivered by a professional and financially robust single source supplier.

The impact of Brexit on the labour market is now hitting hard and staff recruitment is a challenge. We work closely with our clients and are confident that with a pragmatic approach the difficult issues we all face will continue to be well managed. Our loyal staff ensure that the business continues to perform well despite the obvious challenges and trading during 2021 to date is on track.

#### Principal risks and uncertainties

The group's primary financial instruments are bank overdrafts, trade debtors, trade creditors and intercompany balances. These arise directly from the group's trading operations and management have implemented policies to monitor and control the liquidity and credit risks which derive from their financial assets and liabilities. Liquidity risk is managed by the group's finance director using simple forecasting and projection methods. Credit risk is managed through the use of a credit controller.

#### Financial key performance indicators

The directors monitor the performance of the group with reference to the following financial key performance indicators:

- The group's turnover decreased from £113,706,234 to £109,998,165.
- The group's gross profit increased from £22,333,687 to £29,657,393.

## GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### Directors' statement of compliance with duty to promote the success of the Group

As the board at Atlas FM we are of course fully aware that we have a legal responsibility under section 172 of the Companies Act 2006 to act in the way we consider, in good faith, would be most likely to promote the company's success for the benefit of its members as a whole (why else would we be in business?) and to have regard to the long term effect of our decisions on the company and its stakeholders. This statement, which is largely unchanged from last year, as one would expect, addresses the ways in which we as a board approach this responsibility.

Atlas FM, through its operating companies, has provided cleaning, security and related facilities management services since formation in 1986 with the business still owned and overseen by its founders. We always have a mind to our long term and highly valued relationships with our employees, customers and suppliers along with any potential impact we might have on the wider economy and environment.

Our staff are our key asset and as such we ensure that they are treated fairly and with respect. Our high rate of staff retention speaks for itself. During this unprecedented time of global pandemic we have ensured that their interests have been at the forefront of our business management process and whilst we have gratefully benefited from the government's superb furlough scheme we have brought staff back into operational roles as quickly as possible, with the majority now being again gainfully employed and with limited job losses.

To state the obvious, without customers we would have no business and of course we ensure that our service levels are maintained both during normal times and through the course of the pandemic. We work closely with our client base and ensure that we tailor our services to their needs. Our business continues to thrive even during these difficult times which has been achieved by ensuring that we meet customer needs, something which is facilitated by our fantastic workforce.

Our suppliers are a key element of our service delivery chain and we ensure that we partner with the right businesses and have appropriate processes in place to manage and maintain strong relationships with these critical partners. We ensure that we pay our suppliers promptly.

We are fully cognisant of the potential impact of our business on the wider environment and the people we engage with. We follow up to date environmental and health and safety policy and practice with a team of dedicated qualified professionals employed to ensure we fulfil our responsibilities. Being a consistently profitable business we pay corporation tax along with the collection and transmission of the range or sales and payroll taxes, thus making a very significant direct financial contribution to the wider economy (in addition to the indirect impact of employment).

#### GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### **Future developments**

We are hopeful that we have now emerged from an unprecedented period of incredible worry and concern for the world when the survival of all was in question. Thankfully we have benefitted from the brilliance of the scientific community and the creative and steadfast support of the government. For the business community that has allowed us to maintain our workforce largely intact and increasingly welcome back confident and loyal staff who in the main have been fully vaccinated and financially supported.

When the pandemic hit in March 2020 we were of course shell-shocked and worried as to what the future held. Fortunately, where clients continued to operate, our cleaning services were critical in keeping people safe which meant that sectors of our business continued to thrive and this offset the impact of the many closures that we saw in the retail, hospitality, leisure and general office sectors.

We did suffer along with others from the unavoidable stop-start impact of lockdowns but we are confident that the worst is behind us and we look forward to a strong economic recovery with all the benefits and opportunities that that brings.

Brexit had been largely forgotten during 2020 but it is now becoming clear that it will have a seriously negative impact on the availability of labour particularly in the service industry. Recruitment is proving to be very difficult and whilst we are confident that the ending of the government's excellent furlough scheme should bring people back to the market we expect that wage rate pressures will escalate and costs will inevitably rise; uplifting pay of course will be good news for staff who in our industry in particular have been historically under-paid. This will mean though that prices will have to increase and we will reluctantly have little choice than to negotiate new charging rates with our much-valued clients during the coming months.

We continue to financially manage our business conservatively and ensure that we do not have significant unavoidable fixed costs with minimal property and asset leases and we maintain sufficient working capital to allow us to operate with a minimum of financial stress. We are confident that we will continue to prosper during the coming period.

This report was approved by the board on 30% Confember, 2021 and signed on its behalf.

N J Earley Director

#### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2020.

Vehicle fuel Rail travel Electricity Gas Total SECR emission	; . ·	1 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5	532,0 1.2 54.3 35.3 622.8
Intensity metric £m turnover tCO2e per £m turnove	er		109.87 5.67

The Board is committed to reducing the environmental impact and contribution to climate change of the business. During the reporting year we have assessed and measured our carbon footprint, including some Scope 3 emissions, and have set up data collation and reporting mechanisms for this going forward.

Following our initial assessment of our carbon emissions, we have identified that the majority of them arise from Scope 3 activities such as travel on public transport, travel to sites, hotel stays and our supply chain impacts. In the forthcoming reporting year, we plan to:

- Refine our carbon data quality.
- Review the organisation and impact of our operational activities (e.g., travel to sites and hotel stays).
- Implement a 'Carbon Road Map' to outline how we can work towards Net Zero by 2050.
- Consider how we can start to monitor and measure emissions arising from our supply chain.

#### **Future developments**

The group continues to be committed to providing the highest possible service standards whilst maximising operating efficiencies.

#### **Employees involvement**

3,

The group recognises the importance of good communications with its employees and considers the most effective form of communication regarding its activities, performance and plans is by way of informal discussions between management and other employees at a local level.

and the environment of the states

thank with the State of the William of the

As a least top of the fact of

## DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### Disabled employees

It is the group's policy to give disabled people full and fair consideration for all job vacancies for which they offer themselves as suitable candidates, having regard to their particular aptitudes and abilities. Training and career development opportunities are available to all employees and the group endeavours to retrain any member of staff who develops a disability while in the employment of the group.

### Matters covered in the strategic report

The company has chosen in accordance with section 414C of the Companies Act 2006, to set out financial risk management objectives and policies within the strategic reports.

#### Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company and the Group's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any
  relevant audit information and to establish that the Company and the Group's auditors are aware of that
  information.

#### Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Group since the year end other than those matters referred to in the strategic report.

#### Auditors

The auditors, Barnes Roffe LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on 30 Lepfewill, 2021

and signed on its behalf

N J Earley Director

# CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME AND ASSOCIATION OF STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOMPREHENSIVE INCO

Personal States	Note	2020 £	2019 £
Turnóver	4	109,998,165	The second second second
Cost of sales		(80,340,772)	(91,372,547)
Gross profit		29,657,393	22,333,687
Administrative expenses		(14,644,340)	(14,642,624)
Exceptional administrative expenses	15	(21,496)	181,882
Other operating income	5	10,000	-
Operating profit	$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	15,001,557	7,872,945
Profit on disposal of investment		80,000	
Interest receivable and similar income	10	901	1,052
Interest payable and expenses	11	(38,588)	(63,220)
Profit before taxation		15,043,870	7,810,777
Tax on profit	12	(3,190,409)	(1,697,164)
Profit for the financial year		11,853,461	6,113,613
	$_{1}\rightarrow _{2}\rightarrow _{3}$		<del>,</del>
		Here to Head to The total of the Head	e de la composition della comp
Total comprehensive income for the yea		11,853,461	6,113,613
and the particular subsection of the control of the			

The notes on pages 21 to 47 form part of these financial statements.

4:00

化铁 "我们也是我们的现在分词。"

14. 180

Walter Barrier

A Date State State of the Land

And the second of the second

organista (m. 1904). Nasaran da marang

in an asset the first ÷ .

#### ATLAS FM LIMITED **REGISTERED NUMBER: 06883247**

#### CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2020

# 340 BB

430 mm

4.37								
##### **	<b>.</b>			Note	£	2020 £	£	2019 £
,	Fixed assets			NOLE		· <b>L</b>	<b>4</b>	2
* 97 1 5 1 2	Intangible asse	ts	•	16		1,921,612	·	2,617,137
	Tangible assets			17		11,458,076		9,773,199
					• .	13,379,688	er armini presidente.	12,390,336
	Current assets	5				, , , , , , , , , ,	er menyegt kin ile.	
	Stocks	200	7	19	32,795		39.750	e grant to the
		nts falling due af	ter more than		0_,. 00		1. 2. 2. 3. 1. 3. 4. 2. 4. 4. 4. 4. 4. 4. 4. 4. 4. 4. 4. 4. 4.	. 1. "1. 1. 1
	one year		tor more than	20	2,497,357		2,181,357	
	Debtors: amour	nts falling due w	ithin one year	20	26,953,897		25,152,806	•
	Cash at bank a			21	15,543,440		4,983,788	garanta da sangara
\$0.50 .m. 44.5	Ş		-1					. Partition
	3.1737.773				45,027,489		32,357,701	
	Creditors: amou	unts falling due v	vithin one					
( * · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	yeard or horse	•		22	(27,972,475)		(25,014,346)	To the Property
in in the state of	Net current as	sets	÷			17,055,014		7,343,355
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			••				ing the second of the second o	
	্যotal assets le	ss current liab	llities			30,434,702		19,733,691
		unts falling due a	after more					
far it.	than one year			23	,	(951,526)		(986,738)
14. s.	Provisions for	liabilities	,	:	•		รีคา . าศ์สเวลิส	
1 ( 1 × 27%)	Deferred taxation	on (14일 원인)		26	•	(125,800)		(131,927)
	Net assets					29,357,376		18,615,026
and the second state of the			en en en		r		1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1	<u></u>
	Capital and res	serves						·
<b>;</b> ,	Called up share	e capital		27		40		40
** **	Capital redemp	tion reserve		28		160		160
18 48 N W	Profit and loss a	account		28		29,357,176		18,614,826
		able to owners	of the				-	
	parent Compa	ny				29,357,376	,	18,615,026
70 gr 25 h	•					29,357,376	•	18,615,026
esservice of the second		· · · · · · · · · ·					=	

# ATLAS FM LIMITED REGISTERED NUMBER: 06883247

# CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (CONTINUED) AS AT 31 DECEMBER 2020

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on Jok Leptenber, 2021

in the state of the second of

不可以 医麻痹

JAMES SANDERSON SERVICE

等主义 医马克克氏检查氏征

error of the Compaths of a

N J Earley Director

The notes on pages 21 to 47 form part of these financial statements.

# ATLAS FM LIMITED REGISTERED NUMBER: 06883247

# COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2020

	Note	£	2020 £	£	· 2019 £
Fixed assets					
Investments	18		198		198
Current assets					
Debtors: amounts falling due after more than one year	20	2,497,357		^v	
Debtors: amounts falling due within one year	20	25,058,363		1,500,000	
Cash at bank and in hand	21	2		2	÷
		27,555,722	. •	1,500,002	
Creditors: amounts falling due within one year	22	(7,277,942)		(111,111)	
्र Net current assets			20,277,780		1,388,891
tvet current assets		•	20,211,100		
Total assets less current liabilities			20,277,978		1,389,089
Net assets			20,277,978	,	1,389,089
Capital and reserves				:	
Çalled up share capital	27		40		40
Capital redemption reserve	28		160	•	160
Profit and loss account brought forward		1,388,889		500,000	
Profit for the year		20,000,000		2,000,000	
Other changes in the profit and loss account		(1,111,111)		(1,111,111)	
Profit and loss account carried forward			20,277,778		1,388,889
		٠.	20,277,978	•	1,389,089

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on Soft Capterilly 2021

N J Earley Director

The notes on pages 21 to 47 form part of these financial statements.

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

share capital £ 40	redemption reserve £ 160	Profit and loss account £ 18,614,826	Total equity £ 18,615,026
-	-	11,853,461	11,853,461
		11,853,461	11,853,461
-	-	(1,111,111)	(1,111,111)
-	-	(1,111,111)	(1,111,111)
40	160	29,357,176	29,357,376
	£ 40	share capital reserve £ £ 40 160	share capital reserve loss account £ £ £ 40 160 18,614,826  11,853,461 (1,111,111) (1,111,111)

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

	Called up share capital £	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total equity
At 1 January 2019	40	160	13,612,324	13,612,524
Comprehensive income for the year Profit for the year	· .	-	6,113,613	6,113,613
Total comprehensive income for the year	-	-	6,113,613	6,113,613
Dividends: Equity capital	-	-	(1,111,111)	(1,111,111)
At 31 December 2019	40	160	18,614,826	18,615,026

The notes on pages 21 to 47 form part of these financial statements.

### COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

At 1. January 2020	Called up share capital £ 40	Capital redemption reserve £ 160	Profit and loss account
At 1 January 2020	40	160	1,388,889
Comprehensive income for the year  Profit for the year	-	-	20,000,000
Total comprehensive income for the year		-	20,000,000
Contributions by and distributions to owners			
Dividends: Equity capital	-	•	(1,111,111)
Total transactions with owners	-	•	(1,111,111)
At 31 December 2020	40	160	20,277,778
		· .	Total equity
At 1 January 2020			£ 1,389,089
Comprehensive income for the year			•
Profit for the year	•		20,000,000
Total comprehensive income for the year		٠.	20,000,000
Contributions by and distributions to owners			
Dividends: Equity capital			(1,111,111)
Total transactions with owners			(1,111,111)
At 31 December 2020			20,277,978

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

	Called up share capital	Capital redemption reserve	•	Total equity
•	£	£	£	£
At 1 January 2019	40	160	500,000	500,200
Comprehensive income for the year	•			•
Profit for the year	•	-	2,000,000	2,000,000
Total comprehensive income for the year	-	-	2,000,000	2,000,000
Contributions by and distributions to owners			•	•
Dividends: Equity capital	<b>-</b> .	-	(1,111,111)	(1,111,111)
Total transactions with owners		-	(1,111,111)	(1,111,111)
At 31 December 2019	40	160	1,388,889	1,389,089
All great and the second of the second				

The notes on pages 21 to 47 form part of these financial statements.

A Frank . .

STORY & DARWAY STATE

**建筑**的 (新疆)

PARILLAND SALES

200 / 100

### CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

See and

6.3

1 2

関する

Are an area of the second of t		•
2929 	2020 £	2019 £
Cash flows from operating activities	. <i>*</i>	-
Profit for the financial year	11,853,461	6,113,613
Adjustments for:		·
Amortisation of intangible assets	1,465,498	1,376,799
Depreciation of tangible assets	910,575	906,192
Loss on disposal of tangible assets	(17,221)	70,851
Government grants	(10,000)	-
Interest payable	38,588	63,220
Interest received	(901)	(1,052)
Taxation charge 1891 199	3,190,409	1,697,164
Decrease in stocks	6,955	1,530
(increase) in debtors	(2,117,091)	(1,456,278)
Increase in creditors	1,815,861	5,716,698
Corporation/tax (paid) (character)	(2,100,829)	(1,553,160)
Net cash generated from operating activities	15,035,305	12,935,577
Cash flows from investing activities		
Rurchase of tangible fixed assets	(2,552,533)	(7,842,044)
Sale of rangible fixed assets	42,441	75,530
Government grants received	10,000	-
Interest received 1.4 m <sup>3</sup>	901	1,052
Acquisition of subsidiary	(839,342)	(1,939,064)
Cash acquired from acquisition	51,357	1,039,929
Net cash from investing activities	(3,287,176)	(8,664,597)

2004 8 Mg

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

。在网络,自然为自然是自己

Min Maj.

2020 - 1975 - 1985	<b>2020</b> 2019 £
	Employ Markey Considerate Residency Society
Cash flows from financing activities	的 的复数维度 经递出帐户的专业
New secured toans (100 and 100)	(34,328) 1,026,604
Dividends páid (1977/1974)	(1,111,111) (1,111,111)
Interest paid (1997)	(38,588) (63,220)
Net cash used in financing activities	(1,184,027) (147,727)
Net increase in cash and cash equivalents	10,564,102 4,123,253
Cash and cash equivalents at beginning of year	<b>4,979,338</b> 856,085
Cash and cash equivalents at the end of year	<b>15,543,440</b> <i>4,979,338</i>
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	
Cash dt bank and in hand	<b>15,543,440</b> 4,983,788
Bank overdrafts 1000 (1000) 1000 1000 1000 1000 1000 10	Med work with the (4,450). Also
To the second se	<b>15,543,440</b> <i>4</i> ,979,338
The notes on pages 21 to 47 form part of these financial statements.	t i depart de la

See to the open to the te.

De la proposición de la companya de la co

The Manager of the State of the Control of the Cont

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

At 1	:	At 31
January		December
2020	Cash flows	2020
£	Decreto, a 👫	kien, Kritisty 🗜
4,983,788	10,559,652	15,543,440
(4,450)	4,450	
(986,738)	35,212	(951,526)
(3,243,576)	(299,121)	(3,542,697)
*****	teas eroalbeacht.	<u>n la des assués a</u>
749,024	10,300,193	11,049,217

Contraction over a security book or profes

But well making the live of the

Similarly near real value in all the

The Albert Light Office of Additional

ala esela taka igastili esitika tarja ditekt

· 通用表面 2004 (1947)

The notes on pages 21 to 47 form part of these financial statements.

一点,这一个人们的特别的**是**性。

CAMP RO

人名意格特尔

\$ 50 mg (\$1)

GREDERY.

學門孫 夏望6日

न्द्री है। देशका संस्कृत

কাৰে ১৯৯৮ টেন্ড চাৰ্ডিট ইনিন্দুন কৰা ইনিন্দুন কৰিছিল ইনিষ্দুৰ Cash at bank and in hand আই

34 4 6 Bank overdrafts

rak com 10 militar

(1981) 38 Debt due:after,1 year%(1992) (1994) 高のDebt due.within 1 year%(1992)

a che a cum a cara con la fabrica de 4 de 100 de abreción, de 100 de

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 1. General information

Atlas FM Limited is a company limited by shares incorporated in England and Wales. The address of the registered office is 82 Hampton Road West, Hanworth, Middlesex, TW13 6DZ

The group specialises in the provision of office cleaning services.

#### 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the: Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

and the common things partie to the last expenses

Burker Conference Section 1985 Conference

Late of the type of the section of the section

医克勒特特氏 医克勒氏病 医

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 3).

e volet e Teologia a raman as acc

The following principal accounting policies have been applied:

#### 2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated statement of comprehensive income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

#### 2.3 Going concern

The directors have taken consideration of the impact of COVID-19 on the business and the withdrawal of the United Kingdom from the European Union. However, the directors are mindful that conditions in the market are uncertain and at the date of this report, it is not possible to reliably determine the effects that these events will have on the group in the future. Nevertheless, the directors note that the group is trading adequately and if this continues, they will have sufficient working capital and other finance available to continue trading for a period of not less than 12 months from the Statement of financial position date. As such, the directors believe that there are no significant uncertainties in their assessment of whether the business is a going concern and therefore have prepared the accounts on a going concern basis.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

#### Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

Turnover is recognised on the date the service is supplied.

#### 2.5 Operating leases: the Group as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Consolidated statement of comprehensive income on a straight line basis over the lease term.

#### 2.6 Government grants

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. Grants relating to expenditure on tangible fixed assets are credited to profit or loss at the same rate as the depreciation on the assets to which the grant relates. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the Consolidated statement of comprehensive income in the same period as the related expenditure.

#### 2.7 Interest income

Interest income is recognised in the Consolidated statement of comprehensive income using the effective interest method.

#### 2.8 Finance costs

Finance costs are charged to the Consolidated statement of comprehensive income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.9 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the Consolidated statement of comprehensive income in the year in which they are incurred.

#### 2.10 Pensions

#### Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Consolidated statement of comprehensive income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

#### 2.11 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Consolidated statement of comprehensive income except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of financial position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

#### 2.12 Exceptional items

Exceptional items are transactions that fall within the ordinary activities of the Group but are presented separately due to their size or incidence.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.13 Intangible assets

#### Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the Group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the Consolidated statement of comprehensive income over its useful economic life of 3 years.

#### Other intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

#### 2.14 Tangible fixed assets

esigna ana y

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is 💯 🎊 🖖 💯 directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

> Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following bases:

Short-term leasehold property

- Over the life of the assets

Plant and machinery

- 33.33% straight line

Motor vehicles

- 25% straight line

Fixtures and fittings

- 25% straight line

Office equipment

- 25% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Consolidated statement of comprehensive income.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020.

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.15 Impairment of fixed assets and goodwill

Assets that are subject to depreciation or amortisation are assessed at each reporting date to determine whether there is any indication that the assets are impaired. Where there is any indication that an asset may be impaired, the carrying value of the asset (or cash-generating unit to which the asset has been allocated) is tested for impairment. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's (or CGU's) fair value less costs to sell and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows (CGUs). Non-financial assets that have been previously impaired are reviewed at each reporting date to assess whether there is any indication that the impairment losses recognised in prior periods may no longer exist or may have decreased.

#### 2.16 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

#### 2.17 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in the Consolidated statement of comprehensive income.

#### 2.18 Debtors

Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

#### 2.19 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Consolidated statement of cash flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management.

#### 2.20 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

· ·	Depreciation of tangible fixed assets	910,575	906,192
â j	Amortisation of intangible assets, including goodwill	1,465,498	1,376,799
(6	(Profit)/loss on sale of tangible fixed assets	(17,221)	70,851
٠,	Defined contribution pension cost	535,497	966,749
Ω	Operating lease rentals- land and buildings	364,807	398,134
§ (1)	Operating lease rental- others	19,193	34,450
		1,457,199	1,940,791
7.	Auditors' remuneration		
		2020 £	2019 £
	Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Group's annual financial statements	6,800	6,650
	Fees payable to the Group's auditor and its associates in respect of:		
	Other services relating to taxation	-	8,890
	Audit of subsidiaries	71,938	64,875
		71,938	73,765

神の方を変える

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 8. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	Group 2020 £	Group 2019 £
Wages and salaries	65,046,384	76,197,764
Social security costs	8,831,451	8,471,571
Cost of defined contribution pension scheme	535,497	966,749
	74,413,332	85,636,084

The average monthly number of employees, including the director, during the year was as follows:

		2020	2019.
	٠	£	£ .
Directors		2	2
Administration		94	324
Operational		2,499	8,779
•		2,595	9,105
• • • • • •	.*		

The wages and salaries cost has been reduced by £13,100,947 (2019 - £Nil) as a result of government Covid-19 furlough grants received.

#### 9. Directors' remuneration

During the year, no director received any emoluments (2019 - Nil).

During the year retirement benefits were accruing to no directors (2019 - Nil) in respect of defined benefit contribution pension schemes.

#### 10. Interest receivable

	2020 £	2019 £
Other interest receivable	901	1,052
	901	1,052

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

Service Miller

I. Interest payable and similar expenses
Bank interest payable Other loan interest payable
Finance leases and hire purchase contracts
Other interest payable
and the state of t
2. Taxation
Corporation tax
Current tax on profits for the year
Adjustments in respect of previous periods
Total current tax
Deferred tax
Origination and reversal of timing differences
Total deferred tax
Taxation on profit on ordinary activities

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 12. Taxation (continued)

#### Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2019 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below:

	2020 £	2019 £
Profit on ordinary activities before tax	15,063,870	7,810,777
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%)  Effects of:	√; <b>2,862;135</b> y	1,484,048
Non-tax deductible amortisation of goodwill and impairment	255,397	282,423
Capital allowances for year differing from depreciation	61,043	(49,055)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	18,996	(15)
Other timing differences leading to an (decrease)/increase in taxation	20,110	(36,645)
Non-taxable income less expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill and impairment	(10,099)	27,046
Losses utilised	•	(42,758)
Deferred tax movement	(17,173)	gy <b>31,521</b>
Under/(over) provision in current year	-	599
Total tax charge for the year	3,190,409	1,697,164

#### Factors that may affect future tax charges

The group has approximately £942,732 (2019 - £939,967) of non-trading loan relationship losses available for offset against future trading profits arising in that company.

The group has approximately £1,326 (2019 - £646,422) trading losses available for offset against future trading profits arising in that company.

#### 13. Dividends

理的情况。中国

্রপ্রক্রা প্রস্থান

	2020 £	2019 £
Dividends paid	1,111,111	1,111,111
$\label{eq:continuous} \{ (x,y) \in \mathcal{X}^{n} : x \in \mathcal{X}^{n} : x \in \mathcal{X}^{n} \} = \{ (x,y) \in \mathcal{X}^{n} : x \in \mathcal{X}^{n} \} = \{ (x,y) \in \mathcal{X}^{n} : x \in \mathcal{X}^{n} : x \in \mathcal{X}^{n} \} = \{ (x,y) \in \mathcal{X}^{n} : x \in \mathcal{X}^{n}$	1,111,111	1,111,111
Company of the Compan		

The directors had an interest in dividends of £1,000,000 (2019 - £1,000,000).

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 14. Exceptional items

170 St. 14 174

7070 Signatura di Amerikana di Amerika Amerikana di Amerikana di Amerika	2020 £	2019 £
Provision for related-party bad debts	21,496	-
CVA liability written back	-	(142,417)
DLA written back	-	(39,465)
normal services and the services of the servi	21,496	(181,882)
and the control of th		

### 15. Parent company profit for the year

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of comprehensive income in these financial statements.

### 16. Intangible assets

#### Group

	1996年,1996年,1996年,1996年,1996年		*	
4. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.			Negative	
And the second s	•	Goodwili	goodwill	Total
		£	2.	Ž.
Cost			•	The second
At 1 January 2020		9,158,862	(311,134)	8,847,728
Additions		769,973		769,973
At 31 December 2020		9,928,835	(311,134)	9,617,701
	the second second		<del></del>	
Amortisation	• •	. :		
At 1 January 2020		6,541,725	(311,134)	6,230,591
Charge for the year		1,465,498	-	1,465,498
At 31 December 2020		8,007,223	(311,134)	7,696,089
and the second second	·		<del></del>	<del></del>
Net book value			· •	•
At 31 December 2020		1,921,612	-	1,921,612
	•			
At 31 December 2019		2,617,137	-	2,617,137

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 16. Intangible assets (continued)

Goodwill arising on consolidation is being amortised over the directors' estimate of its useful life of 3 years. This estimate is based on a variety of factors such as the expected use of the acquired business, the expected useful life of the cash generating units to which the goodwill is attributed, any legal, regulatory or contractual provisions that can limit useful life and assumptions that market participants would consider in respect of similar businesses.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

### 17. Tangible fixed assets

Group

	Freehold property £	Short-term leasehold property £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Fixtures and fittings
Cost	•				
At 1 January 2020	8,307,975	31,011	1,437,117	2,211,528	385,600
Additions	2,112,633		137,391	198,240	101,283
Acquisition of subsidiary	-		54,304	90,306	113,962
Disposals		•	(38,800)	(82,609)	(58,526)
At 31 December 2020	10,420,608	31,011	1,590,012	2,417,465	542,319
Depreciation					
At 1 January 2020	-		799,970	1,470,695	341,080
Charge for the year on			•		
owned assets	-	-	319,752	484,870	99,647
Acquisition of subsidiary	. •	-	50,231	35,306	104,896
Disposals	-	-	(34,727)	(67,820)	(52,168)
At 31 December 2020	-	, <b>-</b> .	1,135,226	1,923,051	493,455
Net book value			·		
At 31 December 2020	10,420,608	31,011	454,786	494,414	48,864
At 31 December 2019	8,307,975	31,011	637,147	740,833	44,520

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

# 17. Tangible fixed assets (continued)

	Office equipment £	Total £
Cost	± 1	
At 1 January 2020	113,778	12,487,009
Additions	2,986	2,552,533
Acquisition of subsidiary	-	258,572
Disposals	-	(179,935)
At 31 December 2020	116,764	.15,118,179
Depreciation		
At 1 January 2020	102,065	2,713,810
7 K T dandary 2020	102,000	2,: 10,010
Charge for the year on owned assets	6,306	910,575
Acquisition of subsidiary	·	190,433
Disposals	•	(154,715)
At 31 December 2020	108,371	3,660,103
Net book value		
At 31 December 2020	8,393 	11,458,076
At 31 December 2019	11,713	9,773,199
The net book value of land and buildings may be further analysed as follows:		
	2020 £	2019 £
Freehold	10,420,608	8,307,975
Short leasehold	31,011	31,011
	10,451,619	8,338,986

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 18. Fixed asset investments

# Company

Investments in subsidiary companies £

#### Cost

At 1 January 2020

198

At 31 December 2020

198

# Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

٠	Name	Class of shares	Holding	Principal activity
	Atlas Cleaning Limited	Ordinary	100%	Cleaning services
, · .	Atlas Contractors Limited	Ordinary	100%	Cleaning services
,	Atlas Managed Integrated Services Limited *	Ordinary	100%	Cleaning services
	Enterprise Support Services UK Limited *	Ordinary	100%	Cleaning services
	Clientcare Cleaning Limited *	Ordinary	100%	Cleaning services
	Clientcare Group Limited *	Ordinary	100%	Dormant
	Green Sky Cleaning Limited *	Ordinary	100%	Cleaning Services
	Atlas Commercial Property Investments Limited	Ordinary	100%	Property investment and real estate services
	Atlas Facilities Management Limited	Ordinary	100%	Cleaning services
	QX Services Limited *	Ordinary	100%	Cleaning services
	Sussex Cleaning and Care Limited *	Ordinary	100%	Cleaning services

All subsidiaries have a registered office at 82 Hampton Road West, Hanworth, Middlesex, TW13 6DZ.

<sup>\*</sup> Companies which are indirectly controlled by Atlas FM Limited.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1	9.	Stocks
	<b>J</b> .	JUULKS

Group 2020 £	Group 2019 £
30,250	30,250
2,545	9,500
32,795	39,750
	2020 £ 30,250 2,545

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

# 20. Debtors

	Group 2020 £	Group 2019 £	Company 2020 £	Company 2019 £
Due after more than one year			٠	
Other debtors	2,497,357	2,181,357	2,497,357	- <sub>.</sub> ,
A CONTRACTOR OF THE CONTRACTOR	2,497,357	2,181,357	2,497,357	· -
and the second of the second o	·			,
	Group 2020 £	Group 2019 £	Company 2020 £	Company 2019 £
Due within one year		-	~	. ~
Trade debtors	20,305,005	18,730,426		<b>-</b> ,
Amounts owed by group undertakings	-	-	20,288,677	1,500,000
Other debtors	5,835,935	6,280,451	4,769,686	-
Prepayments and accrued income	812,957	141,929	<b>-</b> .	. =.
	26,953,897	25,152,806	25,058,363	1,500,000
• • •				

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

## 21. Cash and cash equivalents

1.25 F 31 14

1000

11.45

Anthropae Communicate Left on Communicate  The Communicate Communi	Group 2020 £	Group 2019 £	Company 2020 £	Company 2019 £
Cash at bank and in hand	15,543,440	4,983,788	· <b>2</b> ·	2
Less: bank overdrafts	•	(4,450)	•.	· . · -
	15,543,440	4,979,338	2	2
State of the Armstein Control				

# 22. Creditors: Amounts falling due within one year

Elementaria de la State de la Maria della	Group 2020 £	Group 2019 £	Company 2020 £	Company 2019 £
Bank overdrafts	· <u>-</u> ·	4,450	-	-
Bank-loans	40,750	39,866	•	-
Trade creditors	1,640,649	1,582,179	-	<del>-</del>
Amounts owed to group undertakings	<b>-</b> ,	. <u>-</u>	7,166,831	
Corporation tax	2,025,765	919,012	-	-
Other taxation and social security	12,191,272	6,173,403	-	-
Other creditors	11,618,634	15,759,964	111,111	111,111
Accruals and deferred income	455,405	535,472	-	-
ing a section of the control of the	27,972,475	25,014,346	7,277,942	111,111

The company has given a mortgage debenture, dated 5 November 2014, to Natwest Bank PLC. The debenture is secured by a fixed and floating charge over all current and future assets of the company.

Bank loans and overdrafts are additionally secured by a cross guarantee dated 30 July 1993 (refer to note 31 for further details).

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

<b>23</b> .	Creditors: Amounts	falling due after	more than one year
-------------	--------------------	-------------------	--------------------

7 Jan 40

en e		Group 2020 £	Group 2019 £
Bank loans		951,526	986,738
er de la companya de La companya de la co		951,526	986,738
artistic control that programs the same	way to the second of the secon	<del></del>	

The company has given a mortgage debenture, dated 5 November 2014, to Natwest Bank PLC. The debenture is secured by a fixed and floating charge over all current and future assets of the company.

Bank loans and overdrafts are additionally secured by a cross guarantee dated 30 July 1993 (refer to note 31 for further details).

1,: - :

#### 24. Loans

t seems gudu		1,3			Group 2020	Group 2019
	<b>3</b>		5,25,43,4	•	£	2019 £
Amounts fa	lling due withir	n one year			•	$F_{ij} = \{i, i \in \mathcal{I} \mid \mathcal{B}_i\}$
Bank loans		•		*,	40,750	39,866
	the property of the second sec		$I_{k+1} \stackrel{f}{\longrightarrow} 0$	•		<u> </u>
7. ** 13.	:		Section 1997		40,750	39,866
	• •	;			<u> </u>	·
Amounts fa	lling due 1-2 ye	ears		•	• .	•
Bank loans						29,867
					41,000	29,867
	!!!					- 1 - 1 - Co
	lling due 2-5 ye	ears				0.70 0.71
Bank loans					910,526	956,871
					910,526	956,871
	· · ·				992,276	1,026,604
	with the first of					

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

# 25. Financial instruments

	en en de la companya	Group 2020 £	Group 2019 £	Company 2020 £	Company 2019 £
	Financial assets			· 4 · 4	en er
:	Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	26,140,940	27,192,234	25,058,363	1,500,000
	Financial liabilities		±		
	Financial liabilities measured at amortised cost	13,300,033	18,373,197	7,277,942	
			·		

Financial assets measured that are debt instruments measured at amortised cost comprise trade debtors, amounts owed by group undertakings and other debtors.

The Final Countries of Financial liabilities measured at amortised cost comprise bank loans and overdrafts, trade creditors, amounts owed to group undertakings and other creditors.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

G	ro	11	n

27.

Group	•		
· :		2020 £	2019 £
At beginning of year		(131,927)	(100,406)
Charged/(credited) to the Consolida income	ted statement of comprehensive	17,173	(31,521)
Arising on business combinations		(11,046)	- · · · · ·
At end of year	e de reduce de la companya de la co La companya de la co	(125,800)	(131,927)
$\mathcal{A}_{\mathcal{A}} = \{ x \in \mathcal{A} \mid x \in \mathcal{A} \mid x \in \mathcal{A} \mid x \in \mathcal{A} \}$		Group 2020	Group 2019
Accelerated capital allowances		£ 125,800	£. 131,927
		125,800	131,927
Share capital		٠	·
*.		2020	2019 £
Allotted, called up and fully paid		£	£
20 Ordinary A shares of £1 each 20 Ordinary B shares of £1 each		20 20	20 20
		40	40

The declaration of a dividend in respect of one class of share shall not compel a dividend at the same rate to be declared in respect of the other class of share.

The Ordinary 'A' and 'B' shares rank pari passu in all other respects.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 28. Reserves

# Capital redemption reserve

The capital redemption reserve represents the nominal value of shares repurchased.

#### Profit and loss account

The profit and loss account includes all current and prior period retained profits and losses.

# 29. Business combinations

# Acquisition of Sussex cleaning and care limited on 01 March 2020

Recognised amounts of identifiable assets acquired and liabilities assumed

	Book value ac	Fair value djustments £	Fair value £
Fixed Assets			
Tangible	46,450	, <b>-</b>	46,450
	46,450	_	46,450
Current Assets			
Stocks	12,497	-	12,497
Debtors	414,049	-	414,049
Cash at bank and in hand	51,265	-	51,265
Total Assets	524,261	-	524,261
Creditors	•		
Due within one year	(271,157)	-	(271,157)
Due after more than one year	(6,278)	-	(6,278)
Total Identifiable net assets	246,826		246,826
Goodwill			700,000
Total purchase consideration		•	946,826

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 29. **Business combinations (continued)**

#### Consideration

£ Cash 750,000 Deferred consideration 196,826 Total purchase consideration 946,826 Cash outflow on acquisition £ Purchase consideration settled in cash, as above 750,000 The results of Sussex cleaning and care limited on 01 March 2020 since acquisition are as follows: Current period since

acquisition

2,099,729

Profit for the period since acquisition

Turnover

101,474

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

# **Acquisition of QX Services Limited**

74.5 35.753

1.9

# ്യൂക്ഷ് നാര്യ അവര് Recognised amounts of identifiable assets acquired and liabilities assumed

Tangible	11,300		11,300
Stocks			
	2.064		11,300
	2,061		2,061
Debtors	50,786	-	50,786
Cash at bank and in hand	92	-	92
Total assets	64,239		64,239
Creditors			
Due within one year : 1801	(49,228)		(49,228)
Deferred tax	(1,300)	-	(1,300)
Total identifiable net assets	13,711		13,711
			£
Goodwill			75,631
Total identifiable net assets			13,711
Total purchase consideration			89,342
Consideration			
			£
Cash			54,342
Deferred consideration			35,000
Total cash consideration			89,342

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020.

·Cash	A461 A		:
Casn	outflow	on acc	uisition

. .

Purchase consideration settled in cash, as above

54.342

Net cash outflow on acquisition

54,342

# 30. Contingent liabilities

Contractors Limited, Atlas Managed Integrated Services Limited, Atlas Facilities Management Limited and Atlas FM Limited. At the year end the potential liability of Atlas Cleaning Limited was £Nil (2019 - £Nil).

#### 31. Pension commitments

The group operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund. The pension cost charge for the year is shown in note 8. The amount outstanding to the pension fund at the year was £239,909 (2019 - £342,663).

## 32. Commitments under operating leases

At 31 December 2020 the Group and the Company had future minimum lease payments due under nontion (and confidence) to be a confidence of the following periods:

AND	Group 2020 £	
Not later than 1 year	141,849	128,750
Later than 1 year and not later than 5 years	196,000	··/242,188 ·
ikan kembanan di menerah di sebagai di sebag Kantanan dan menerah di sebagai d	337,849	370,938
Allendaria de la companya de la comp Esta de la companya de la com	Group 2020 £	Group 2019 £
Not later than 1 year	976	6,047
Later than 1 year and not later than 5 years	<del>-</del> '	
en e	976	7,023

The Company had no commitments under the non-cancellable operating leases as at the reporting date.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

#### 33. Related party transactions

5 300

The group has taken advantage of the exemption allowed by FRS102, not to disclose any transactions with other wholly owned subsidiaries that are included in the consolidated financial statements of Atlas FM Limited.

At the year end, the group owed £1,194,684 (2019 - £1,615,664) to a director and their spouse.

At the year end, the group owed £2,304,966 (2019 - £1,583,059) to a director.

At the year end, the group owed £111,111 (2019 - £111,111) to a close family member of a director.

During the year; the group made rental payments of £120,000 (2019 - £120,000) for the rent of the properties owned by the Directors.

指 法 人名英格兰斯 大大

# **Uniform Express Limited**

During the year under review, the group traded with Uniform Express Limited, a company in which the directors have a beneficial interest. The balance owing to the company at the year end was £2,502,338 (2019 - £2,181,357) due to the loan being novated at Atlas FM Limited, the parent company. During the year there was a recharge of expenses of £36,000 (2019 - £36,000).

#### Atlas New Homes Limited

The group has advanced funds to Atlas New Homes Limited, a company owned and controlled by the directors, N.J Earley and R.W. Empson. The amount due from Atlas New Homes Limited at the year end was £3,434,374 of which £852,395 has been provided for as a bad debt (2019 - £3,418,200 of which £852,395 has been provided for as a bad debt).

#### **Deeprose Developments Limited**

The group has made loans to Deeprose Developments Limited, a company in which the directors have a beneficial interest. The balance owing to the company at the year end was £1,884,077 of which £1,882,217 has been provided for as a bad debt (2019 - £1,884,007 of which £1,882,217 has been provided as a bad debt).

## **Atlas Industrial Engineering Limited**

The group has advanced funds to Atlas Industrial Engineering Limited, a company owned and controlled by the directors, N J Earley and R W Empson. The amount outstanding at 31 December 2020 was £2,190,879 of which £2,190,879 has been provided for as a bad debt previously (2019 - £2,190,879 of which £2,190,879 had been provided for).

er industrial de la commence

机线接触 化二氯化镁化氯化钡电热氯

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

# 33. Related party transactions (continued)

#### **Earley Developments Limited**

The group has made loans to and received loans from Earley Developments Limited, a company in which N J Earley, a director has a beneficial interest. The balance owing from the company at the year end was £79,583 (2019 - £98,148).

### **Atlas Commercial Property Limited**

The group has made loans to Atlas Commercial Property Limited, a company in which N J Earley, a director has a beneficial interest. The balance owing to the company at the year end was £1,146,505 (2019 - £1,228,687). During the year, the group was also charged rent of £100,600 (2019 - £87,600) by Atlas Commercial Property Limited.

## **Atlas Living Limited**

The group has made loans to Atlas Living Limited, a company in which N J Earley, a director has a beneficial interest. The balance owing to the company at the year end was £1,041,202 (2019 - £1,115,588).

# Hayes Hygiene Limited

The group has made purchases of £1,582,597 (2019 - £440,312) from a company under common control. Included within trade creditors is an amount of £100,375 (2019 - £92,160) which was outstanding at the year end.

#### 34. Controlling party

The directors are of the opinion that there is no individual controlling party.